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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA YRITTÄJÄVÄHENNYKSEKSI 

 
Valtiovarainministeriö on pyytänyt Keskuskauppakamarilta lausuntoa hallituksen esitysluonnok-
sesta yrittäjävähennykseksi.  
 
Esityksessä ehdotetaan, että tuloverolakiin otettaisiin säännös niin sanotusta yrittäjävähennyk-
sestä. Vähennys toteutettaisiin vähentämällä luonnollisen henkilön ja kuolinpesän saamasta 
elinkeinotoiminnan, maatalouden ja porotalouden tuloksesta viisi prosenttia. Metsätalouden 
osalta vähennys toteutettaisiin siten, että metsätalouden puhtaasta tulosta veronalaista tuloa 
olisi 95 prosenttia. Myös metsätalouden vähennyksinä otettaisiin huomioon 95 prosenttia, jos 
metsätalouden tulos on tappiollinen. 
 
Esityksen tarkoituksena on vastata pääministeri Juha Sipilän hallitusohjelman tavoitteisiin, joi-
den mukaan verotus kannustaa yrittämään, omistamaan ja investoimaan Suomessa.  
 
Keskuskauppakamari esittää kunnioittavasti lausuntonaan seuraavaa: 
 
Erilliset vähennykset eivät lähtökohtaisesti täytä hyvän verojärjestelmän ominaispiirteitä selkey-
destä ja läpinäkyvyydestä. Nyt ehdotettava vähennys kohdistuu hallituksen esitysluonnoksen 
mukaan pääosin ansiotuloverotukseen. Suomessa ansiotulojen verotus on kireää, erityisesti 
keski- ja suurituloisilla. Verojärjestelmän näkökulmasta olisi siten perustellumpaa keventää en-
sisijaisesti ansiotulojen verotusta.  
 
Yrittäjävähennys toteuttaa kuitenkin osaltaan hallitusohjelman kirjausta yrittäjyyden edistämi-
sestä. Tämän tavoitteen kannalta ylimääräistä vähennystä voidaan pitää perusteltuna, joskin 
vähennyksen vaikutus yksittäisen yrittäjän tasolla jää suhteellisen pieneksi. Metsätalouden 
osalta ehdotettu malli voi johtaa hallitusohjelman tavoitteiden vastaisesti verotuksen kiristymi-
seen, vaikka esitettynä tavoitteena on verotuksen keventäminen. 
 
Jos yrittäjävähennys säädetään ehdotetussa muodossa, se voi lisätä toiminnan harjoittamista 
yksityisenä elinkeinonharjoittajana sen sijaan, että tulo saadaan palkkatulona. Samanaikaisesti 
tulisikin varmistaa, ettei verolainsäädännön palkkakäsitteen tulkinnalla tosiasiassa estetä yrit-
täjäksi ryhtymistä. Tämä voidaan toteuttaa ennakkoperintälain 13 §:n mukaista palkkakäsitettä 
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uudistamalla. Näin turvattaisiin hallitusohjelman mukainen tavoite verotuksen ja verotusmenet-
telyiden ennakoitavuudesta ja johdonmukaisuudesta. 
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